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EXCELENTISSIMOS SENHORES VEREADORES. i

Eu, CARLOS ROBERTO AGNER - PMN, Vereador abaixo assinado, no uso de
minhas atribui¢tes legais, com fulcro no inciso IX, do § 3° do artigo 114 do Regimento
Interno, vem, respeitosamente, requerer, apds deliberagdo do Plenario desta Casa, a
expedigdo de Oficio junto ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes —
DNIT-ES, solicitando informagdes quanto a possiblidade de extensfo da ponte localizada
no Toniato, proximo a propriedade do Sr. Sérgio Toniato.

Camara Municipal Itarana/ES, 10 de maio de 2021.
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Edvan de Qusiroz
Presidente;da CMI/ES
Rua Paschoal Marquez, n® 75, Centro, Itarana/ES, CEP; 29.620-000
E-mail: secretaria@camaraitarana.es.gov.br
Tel.: (27) 3720-1404
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Eu, CARLOS ROBERTO AGNER - PMN, Vereador abaixo assinado, no uso de
minhas atribui¢des legais, com fulcro no inciso IX, do § 3° do artigo 114 do Regimento
Interno, vem, respeitosamente, requerer, apds deliberagfio do Plenario desta Casa, a
expedigdo de Oficio junto ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes —
DNIT-ES, solicitando informages quanto a possiblidade de extenséo da ponte localizada
no Toniato, préximo a propriedade do Sr. Sérgio Toniato.

Camara Municipal Itarana/ES, 10 de maio de 2021.
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Sala das Sessdes, 12 A 07 doyy.
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OF/CMI/GP/ES N°. 134/2021 | ltaranalES, 13 de maio de 2021.

Exmo. Sr. Diretor do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT

Rua Afonso Sarlo - Bento Ferreira,
Vitéria - ES,
CEP:29050-790

Excelentissimo Senhor, temos a honra de encaminhar a Vossa
Exceléncia, copia da proposigéo apreciada na Sesséo Ordinaria do dia 12 de maio de 2021,

REQUERIMENTO de Protocolo de fls. 68-F, Sob n°® 219-E, em
10/05/2021, de autoria do Vereador Carlos Roberto Agner - PMN.

Sendo s6 que se apresenta para 0 momento, renovamos os votos de
estima e distinta considerag&o.

Atenciosamente.

EDVAN PIOROTTID
Presidente da CMI/E

L(é

Enderego: Rua Paschoal Marquez, n° 75 — Centro - Itarana/ES - CEP.: 29620-000
Telefone: (27) 3720-1404, E-mail: secretaria@camara.es.gov.br



14/05/2021 Webmail :: secretaria@camaraitarana.es.gov.br

Assunto REQUERIMENTO DO VEREADOR CARLOS ROBERTO AGNER - ) | CAVARAMUNICIPAL DE
PMN. === ITARANA

De <secretaria@camaraitarana.es.gov.br>

Para <gabinete.es@dnit.gov.br>

Data 14/05/2021 08:25

¢ OFICIO PRESIDENTE E REQUERIMENTO VEREADOR CARLOS ROBERTO AGNER - PMN.pdf (~649 KB)

Bom dial

Cumpre-nos enviar o Oficio do Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Itarana/ES e o Requerimento do
Vereador Carlos Roberto Agner - PMN, apresentado na Sessdo Ordinaria do dia 12/05/2021.

{
Atenciosamente, %
Assessoria Parlamentar. 1

C.F.1. - ES)

N°_cos|d-

Lt

webmail.camaraitarana.es.gov.br/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=1666&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_extwin=1
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CAMARA MUNICIPAL DE

ITARANA

PORER LEGSLATING o
N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboracao
306/2021 44/2021 05/08/2021 12:16:43 05/08/2021 12:16:43
Tipo ' Nimero
SOLICITACOES DIVERSAS 34/2021
Principal/Acessério
Principal
Autoria:
DNIT- ES
Ementa:

Resposta do Requerimento do Vereador Carlos Roberto Agner- PMN, de protocolo Fls. 68-F
sob o n° 129-E.

E3ciEE] Autenticar documento em /autenticidade
» com o identificador 380037003A004300, Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-
ETn 2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Superintendéncia Regional do Espirito Santo

OFICIO N° 102696/2021/SRE - ES
Vitéria, 03 de agosto de 2021.

Ao Senhor,

Edvan Piorotti de Queiroz

Presidente da Camara Municipal de Itarana/ES
Rua Paschoal Marquez, n° 75, Centro

Itarana - ES - CEP 29620-000

Assunto: Requerimento de autoria do Vereador Carlos Roberto Agner, apresentado através do

. OF/CMY/GP/ES N°. 134/2021.
Senhor Presidente,
1. Em atenco ao Oficio CMI/GP/ES N°. 134/2021 - o qual encaminha o Requerimento do

Vereador Carlos Roberto Agner, registrado as folha 68-F sob o n® 129-E, pelo qual solicita informar
sobre a possibilidade de extensdo da Ponte da localidade de Toniato na Rodovia 484/ES em trecho que
liga o Municipio de Afonso Claudio ao Municipio de Itarana/ES - apresentamos a seguir as
informagdes pertinentes.

2. Destacamos que esta Superintendéncia Regional acaba de homologar a contratagdo de
Servigos de Manutengdo (Conservagdo/Recuperagio) na Rodovia BR-484/ES abrangendo o Segmento:
km 68,1 a 96,5 (Leito Natural) e km 96,5 a km 111,8 (Pavimentado - Pista Simples); Extenséo: 43,7
km, cujos servigos ja foram iniciados.

3. Neste sentido, em visita da fiscalizagio do contrato, em 29/07/2021, o Engenheiro
responsavel pela empresa contratada e o servidor deste Orgdo diagnosticaram que é possivel e
necessaria a extensio, do ponto de vista da seguranca viaria.

4, Contudo, como se pode ver nas imagens a seguir, e conforme averiguado com moradores
do local, uma barragem elevou demasiadamente o nivel do corrego cujo pontilhdo se encontra. Desta
forma, primeiramente, é necessério urgentemente que a barragem seja desfeita, tanto pelo risco de
danos 2 estrutura do pontilhfio existente, quanto para que o projeto da extensdo da mesma seja iniciado.

5. O corrego deve ser mantido no nivel natural durante toda a obra e posteriormente, de
modo a permitir que o pontilhfio ou bueiro a ser instalado venha a cumprir sua fung@o e atinja a vida 1til
projetada. '

6. Sendo assim, solicitamos & esta Casa que, juntamente com o Poder Executivo, apoie este
Orggio notificando o responséavel pela barragem para desfazé-la e ndo venha mais a reconstrui-la neste
local.

7. Certos de termos atendido a solicitagio, colocamo-nos a disposi¢do para eventuais
esclarecimentos.



Latitude: -19.912865
Longitude: -40.914569
Elevagdo: 349.76+13'm
Precisdo: 68.4 m
Tempo: 29-07-2021 16:32
Anexos: Nota:BR484 Pontilhdo Toniato

29-07-202116:31
ta: BR484 Pontilhdo Tonig

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
Romeu Scheibe Neto
Superintendente Regional do DNIT/ES

s mi—

1 v LAY
i
Sel
assinatura

) 3o
@ Estado do Espirito Santo, em 03/08/2021, as 16:47, conforme horario oficial de Brasilia, com
eletrdnica fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A AL
Documento assinado eletronicamente por Romeu Scheibe Neto, Superintendente k@g‘lb'ﬁ




1 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http: //sei.dnit.gov.br
'ﬁf i /sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o cédigo verificador 8827109 e o c6digo CRC 64B659C8.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 50617.000586/2021-75 SEl n2 8827109
PATRIA AMADA

CEPARTAVENTO MINISTERIO DA ’? - Av. Marechal Mascarenhas de Morais, n° 2340
DN’ ,'é’,’::‘m’:é‘n";“ INFRAESTRUTURA W gﬁﬁé !J: CEP 29.050-625

Vitéria/ES | (27) 3212-4253




05/08/2021 Webmail :: secretaria@camaraitarana.es.gov.br

Assunto Resposta ao Requerimento de autoria do Vereador Carlos

i

Roberto Agner, apresentado através do OF/CMI/GP/ES N°. g

134/2021.
De UL Colatina ES <ulcolatinaes@dnit.gov.br>
Para secretaria@camaraitarana.es.gov.br
<secretaria@camaraitarana.es.gov.br>
Copia Bruno Barbiero Moraes <bruno.moraes@dnit.gov.br>
Data 05/08/2021 10:14

CAMARA MUNICIPAL DE

e ITARANA

« oficio itarana.pdf(~1,4 MB)

Segue anexo o Oficio n2 102696/2021/SRE - ES

Atenciosamente,

Unidade Local Colatina/SR-DNIT/ES
Tel: (27) 3212-4278

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, n° 2340
Bento Ferreira - CEP 29.050-625 - Vitoria/ES

L

webmail.camaraitarana.es.gov.briroundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=14645& mbox=I NBOX&_action=print&_extwin=1
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Processo: 306/2021 - SDIV 34/2021
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Préxima Fase: Dar Providéncias

CAMARA MUNICIPAL DE
ITARANA
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De: Protocolo
Para: Gabinete do Presidente

Encaminho ao Gabinete do Exmo. Sr. Presidente para dar providéncias,

Itarana-ES, 5 de agosto de 2021.

&m\x
Lais Becali
Assistente Legislativo e Administrativo

Tramitado por: Lais Becali

Recebido por: 2 ,em OS5/ R 7 ADW .

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400310035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Processo: 306/2021 - SDIV 34/2021
Fase Atual: Dar Providéncias

Agdo Realizada: Arquivar

Proxima Fase: Arquivado

De: Gabinete do Presidente

Para: Secretaria

Junte-se as respectivas cépias ao Requerimento referenciado e dé ciéncia ao Vereador Carlos
Roberto Agner - PMN. N&o restando diligéncias pendentes, arquive-se.

Tramitado por: Lais Becali

Reéebido por: %\&'\\D\\\\\ ,em 05, 04y 1Dl

OF, Autenticar documento em /autenticidade
T4 - com o identificador 3400310036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
= 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.



